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AVRUPA HALK SAĞLIĞI HAFTASI 
(12-16 MAYIS 2025) 

 
Avrupa Halk Sağlığı Derneği (European Public Health Association-EUPHA), 1992 yılında 12 ülkeyle 
kurulan, Avrupa'daki halk sağlığı dernekleri ve enstitüleri için çatı görevi gören bir örgüttür. Avrupa Halk 
Sağlığı Derneği, uluslararası, multidisipliner, bilimsel bir organizasyondur ve günümüzde 47 ülkeden 84 
üyesi bulunmaktadır1. Dernek her yıl halk sağlığı konusunda farkındalık artırmayı ve Avrupa’daki halk 
sağlığı toplulukları arasında iş birliğini teşvik etmeyi amaçlayan Avrupa Halk Sağlığı Haftası (European 
Public Health Week- EUPHW) etkinliklerini düzenlemekte ve koordine etmektedir. Bu kapsamda 
düzenlenen etkinlikler halk sağlığının toplumların refahı ve sürdürülebilir kalkınması için taşıdığı önemi 
hatırlatmak, bu alandaki güncel sorunlara dikkat çekmek ve çözüm odaklı iş birliklerini teşvik etmek 
açısından büyük bir fırsat sunmaktadır. Her yıl daha fazla katılımcıyı bir araya getiren bu hafta, Avrupa 
genelinde halk sağlığına yönelik bilinç oluşturmayı, disiplinler arası etkileşimi artırmayı hedeflemektedir2. 
 
İlk olarak 2019 yılında kutlanmaya başlanan Avrupa Halk Sağlığı Haftası her yıl farklı bir tema ile 
düzenlenmektedir. ‘Halk sağlığı: Küresel sorunlar, yerel eylemler’ ana temasıyla 2023 yılında Hacettepe 
Üniversitesi ve Aydın Adnan Menderes Üniversitesinin katkıları ile çeşitli farkındalık etkinlikleri 
düzenlenmiştir3. Avrupa Halk Sağlığı Haftası 2024 yılı teması ise ‘Sağlık Politik Bir Seçimdir ‘olmuştur. Bu 
başlık ile daha iyi bir sağlık için sürdürülebilir değişim yaratmak amacı ile politika ve sağlık arasındaki 
etkileşim vurgulanmıştır4. 
 
Avrupa Halk Sağlığı Haftasının 2025 yılı teması “Dirençlilik İçin İnovasyon: Sürdürülebilir Bir Geleceği 
Şekillendirmek” olarak belirlenmiştir. Bu yılın teması 2024 yılında Lizbon’da düzenlenen 17. Avrupa Halk 
Sağlığı Konferansı’nda ele alınan konuları derinleştirmek amacıyla seçilmiştir. Tema, halk sağlığı 
sistemlerini küresel krizlere karşı daha dirençli ve sürdürülebilir hale getirmeyi hedeflemektedir. Hafta 
boyunca düzenlenecek olan etkinlikler halk sağlığı profesyonelleri, araştırmacılar, politika yapıcılar ve 
öğrencilerin katılımıyla hem çevrim içi hem de yüz yüze platformlarda yürütülecek; bilimsel temelli 
tartışmalar, iş birlikleri ve çözüm üretimine odaklanan oturumlar düzenlenecektir. Bu kapsamda öne 
çıkan etkinliklerden biri Brüksel’de gerçekleştirilecek olan ve farklı disiplinlerden katılımcıların yer alacağı 
uygulamalı bir Hackathon olup, halk sağlığında inovasyonun kurumsallaşmasını hedefleyen bir İnovasyon 
Laboratuvarı modelinin pilot uygulamasını içermektedir5. 
 
BrailleRap Hackathon etkinliği, halk sağlığında kapsayıcılığı ve eşitliği artırmayı hedefleyen yenilikçi bir 
girişim olarak öne çıkmaktadır. Bu etkinlik, gelecekte kurulması planlanan "Halk Sağlığı İnovasyon 
Laboratuvarı" fikrinin ilk adımı olarak tasarlanmış olup, bilimsel bilgi, kamu politikaları ve toplum temelli 
yaklaşımlar arasında köprü kurmayı amaçlamaktadır. Hackathon 14-15 Mayıs 2025 tarihlerinde 
gerçekleştirilecek ve görme engelli bireylerin sağlık bilgilerine erişimini kolaylaştıracak BrailleRap adlı 
açık kaynaklı, üç boyutlu yazıcıyla üretilebilen Braille yazıcılarının üretimine odaklanacaktır. Etkinlik 
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süresince katılımcıların küçük ekipler halinde çalışarak bu cihazları monte etmeleri ve ürünlerin 
kullanılabilirliğini, görme engelli bireyler tarafından yapılacak gerçek zamanlı testlerle değerlendirmeleri 
sağlanacaktır. Etkinlik, sağlıkta eşitlik ve bilgiye erişim hakkı gibi temel halk sağlığı ilkelerine hizmet eden 
bir öğrenme ve iş birliği ortamı oluşturulmasını hedeflemektedir. BrailleRap Hackathon, halk sağlığına 
yönelik kapsayıcı ve sürdürülebilir çözümlerin geliştirilmesine katkı sunmakta, çok bileşenli iş birlikleriyle 
yenilikçi düşüncenin nasıl güçlendirilebileceğini göstermektedir6. 
 
Avrupa Halk Sağlığı Haftası 2025 yılında her günü farklı bir halk sağlığı temasıyla ele alacak şekilde 
yapılandırılmıştır7: 

 12 Mayıs 2025 Pazartesi- “Ruh Sağlığı: Sağlık İş Gücünü Merkeze Alalım” 
(Bileşen Kurumlar: DSÖ Avrupa Ruh Sağlığı Birimi, Avrupa Ruh Sağlığı, Sağlık ve Bakım İş Gücü 
Bölümü) 

 13 Mayıs 2025 Salı- “Küresel Sağlık: Gıda Sistemleri, Sağlık Güvencesi, İklim ve 
Sürdürülebilirlik” 
(Bileşen Kurumlar: DSÖ Tek Sağlık Birimi, Küresel Sağlık Bölümü) 

 14 Mayıs 2025 Çarşamba- Dijital Dünya’da Multimorbiditeler Karşısında Sağlıklı Yaşlanma 
(Bileşen Kurumlar: DSÖ Avrupa Yaşlanma ve Sağlık Programı, Sağlıklı Yaşlanma Bölümü) 

 15 Mayıs 2025 Perşembe- Sağlıkta Hakkaniyet ve Sağlığın Sosyal Belirleyicileri 
(Bileşen Kurumlar: EuroHealthNet, Sağlığın Geliştirilmesi Bölümü) 

 16 Mayıs 2025 Cuma- Gelecek Kuşaklar: Bugünün ve Yarının Halk Sağlığı 
(Bileşen Kurumlar: EUPHAnxt, Y4H ve iş birliği yapan kuruluşlar) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Şekil 1: Dirençlilik İçin İnovasyon: Sürdürülebilir Bir Geleceği Şekillendirmek3. 
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